
 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI GORLAGO 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 11-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI GORLAGO 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

 

COPIA               Deliberazione N. 7 del  11-02-19 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE,TASSE E IMPOSTE ANNO 

2019. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di febbraio alle ore 19:00, nella sala delle 

adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero convocati a 

seduta i componenti la Giunta comunale: 

 

All’appello risultano: 

 

 

Marcassoli Geom. Gianluigi SINDACO A 

Brignoli P.I. Ottorino VICE SINDACO P 

Ferretti Dott.Ssa Laura ASSESSORE A 

Illipronti P.I. Marco ASSESSORE P 

Airoldi Rag. Giuseppina ASSESSORE P 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti    2 

 

Partecipa il  Segretario Valli Dott. Stefano il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Brignoli P.I. Ottorino in qualità di  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

  Immediatamente eseguibile S 

  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 11-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GORLAGO 

 

  LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che è in fase di predisposizione il bilancio di previsione per l’anno 2019; 

 

VISTO il D. Lgs. 507 del 15.11.1993, che disciplina la “Revisione ed armonizzazione 

dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, della tassa per 

l’occupazione di spazi ed aree pubbliche dei comuni e delle province nonché della tassa per lo 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani a norma dell’art. 4 della legge 23 ottobre 1992, n. 421, 

concernente il riordino della finanza territoriale”; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 267 

del 18 agosto 2000; 

 

VISTI i pareri favorevoli dei responsabili dei settori espressi sulla proposta della presente 

deliberazione in ordine alla regolarità tecnica espressa dai responsabili dei servizi interessati ed 

alla regolarità contabile espressa dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi 49, comma 1, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 48, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla competenza della 

Giunta; 

 

CON voto unanime, espresso nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare le tariffe, tasse ed imposte per l’anno 2019 riportate negli allegati alla 

presente: 

 

- Diritti di segreteria (allegato “A”) 

- Diritti di segreteria ufficio tecnico (allegato “B”) 

- Tariffe cimiteriali (allegato “C”) 

- Tariffe per fotocopie, libri (allegato “D”) 

- Tassa TOSAP  (allegato “E”) 

- Tariffa servizio illuminazione votiva (allegato “F”) 

- Tariffe per applicazione imposta sulla pubblicità e diritti pubbliche affissioni 

(allegato “G”) 

- Tariffa per servizio mensa scolastica (allegato “H”) 

- Tariffa per trasporto alunni (allegato “I”) 

- Tariffa per servizio utilizzo palestra e locali comunali (allegato “L”) 

- Tariffa Giocompiti (allegato “M”) 

- Tariffa Tuttomensa (allegato “N”) 

- Tariffa Pre-scuola (allegato “O”) 

- Tariffa Centri Ricreativi Estivi (allegato “P”) 

- Tariffa Servizi educativi dedicati ai minori (allegato “Q”) 

- Tariffa Centro Socio Educativo – Centro diurno disabili - Servizio Formazione 

Autonomia (allegato “R”) 

- Tariffa Servizio di Assistenza Domiciliare – S.A.D. (allegato “S”) 

- Tariffa Servizio di trasporto persone in difficoltà (allegato “T”) 

- Soglie di accesso servizi vari (allegati “U”, “U1” e “U2”) 

- Entrate diverse (allegato “V”) 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 11-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GORLAGO 

 

 

 

Di dichiarare, con separata votazione ed all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 11-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GORLAGO 

 

 

 

 

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 8 DELL’ANNO 

04-02-2019 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267. 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

 

 

Data: 04-02-19 Il Responsabile del servizio 

 F.to Caldara Dott. Pietro 
 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

 

Data: 04-02-19 Il Responsabile del servizio 

 F.to Caldara Dott. Pietro 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 11-02-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI GORLAGO 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brignoli P.I. Ottorino F.to Valli Dott. Stefano 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267, viene affissa in copia all’Albo Pretorio comunale e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal  

13-03-19   al 28-03-19 ; 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, della presente deliberazione, ne viene data 

comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267 in data 13-03-19 con prot. n. 1689 

 

Addì, 13-03-19        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Valli Dott. Stefano 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Addì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Valli Dott. Stefano 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

Addì, 13-03-19 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Valli Dott. Stefano 

 




























































